

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie capitala a Blocului Alimentar al
IMSP Spitalul Demratologic si Maladii Comunicabile
din str.Costiujeni 5/1, or.Codru, mun.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Lucrari de demolare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Lucrari de demolare interioara				
1	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereti dispartitori existenti)	m3			287,20 ----- 285,77
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	32,29	200,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	32,29	85,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	7,80	1,17
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,46 ----- 8,72
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	32,29	3,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,29	4,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,80	0,08
3	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,66 ----- 9,69
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	32,29	4,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,29	4,84
	410012620	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	7,80	0,31
4	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			30,72 ----- 29,06
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	32,29	29,06
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	0,01	0,00
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	50,00	1,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	7,80	0,16
5	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			7,10 ----- 7,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,29	7,10
6	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,56 ----- 13,56
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	32,29	6,78
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,29	6,78
7	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (balustrada si ascensor)	m2			29,95 ----- 7,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	32,29	7,43
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,05	0,02
		1.2. Lucrari de demolare exterioara				
8	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (pereu; scari; anexa ventilare)	m3			287,20 ----- 285,77
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	32,29	200,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	32,29	85,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	7,80	1,17
9	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			51,82 ----- 51,66
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	32,29	25,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,29	25,83
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	13,29	0,04
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	7,80	0,12
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (timpanele soclului)	m3			68,13 ----- 68,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	32,29	68,13
11	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,46 ----- 8,72
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	32,29	3,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,29	4,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,29	0,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,80	0,08
12	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmirilor metalice etc (copertina)	kg			1,60 ----- 1,29
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	32,29	0,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	32,29	0,65
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,00	0,01
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	7,80	0,02
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,56 <hr/> 13,56
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	32,29	6,78
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,29	6,78
14	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			30,72 <hr/> 29,06
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	32,29	29,06
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	0,01	0,00
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	50,00	1,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	7,80	0,16
15	RpCR29 A	Curatarea ruginii de pe scara de acces pe acoperis	m2			29,95 <hr/> 7,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	32,29	7,43
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,05	0,02
		1.3. Lucrari de transportare				
16	TrI1AA0 1D1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (gunoiul si pamintul)	t			17,76 <hr/> 17,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	32,29	17,76
17	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			17,13 <hr/> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	300,00	17,13

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

